



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS
PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL,
MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E
MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS
ESTADO DO PARÁ
= PROSAP =



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: **SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE DO CONSULTOR (SQC) Nº 003/2021PROSAP**. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a elaboração dos Projetos Executivos urbanísticos e complementares das áreas remanescentes provenientes das desativações das Estações de Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP), em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Consultora selecionada: **BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 33.342.551/0001-92**, conforme julgamento anexado aos autos. Homologada a Licitação conforme GN-2350-9 Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em 29 de junho de 2022 pelo Ordenador de Despesas, Coordenador da UEP do PROSAP, Sr. Daniel Benguigui. De acordo com a Cláusula 2.29 da Política do Organismo Internacional, qualquer consultor que deseje conhecer os motivos pelos quais sua proposta não tenha sido selecionada poderá solicitar esclarecimentos ao Mutuário a partir da publicação deste aviso.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de junho de 2022.

JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação - PROSAP
Dec. PMP nº 1540/2021

Publicar:

DOU;
Diário Oficial do Município;
Quadro de Avisos da PMP.

PUBLICADO EM 29/06/22
QUADRO DE AVISO DA PMP

Empresa: PLASMOBRAS LTDA; C.N.P.J. nº 11.385.011/0001-53, estabelecida à Rodovia PA 160, Km 02, S/Nº, Quadra 06, Lote 012, Cidade Jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. FRANK RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72, R.G. nº 5897947 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00073	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Marmitex format	CAIXA	1,845.00	51,200	94.464,00

o T - Marca.: BOREDA

Marmitex formato T Embalagem descartável em alumínio resistente para acondicionamento de alimentos, retangular com 3 divisões, com aba arredondada e acompanhada de tampa em papel cartão aluminizado, para fechamento manual ou mecânico. Capacidade aproximada de 1.200ml e cerca de 265mm de comprimento, 230mm de largura e 40mm de altura, isento de rebarbas, arestas cortantes ou qualquer outro defeito de fabricação que possa causar riscos ou prejudicar sua utilização e resistente à finalidade a que se destina, acondicionados em saco plástico, reembalados em caixa de papelão de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso com 100 unidades.

00118	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Filé de Peixe -	QUILO	4,140.00	19,100	79.074,00
-------	--	-------	----------	--------	-----------

Dourada - Marca.: SWIFT

Filé de Peixe - Dourada Tipo dourada ou sem espinhas e sem espinhos/couro/pele; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; condicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade; embalado em caixa de papelão reforçado, com rotulo, carimbo de inspeção.

00119	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Filé de Peixe	QUILO	1,380.00	19,100	26.358,00
-------	---	-------	----------	--------	-----------

e - Dourada - Marca.: SWIFT

Filé de Peixe - Dourada Tipo dourada ou sem espinhas e sem espinhos/couro/pele; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; condicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade; embalado em caixa de papelão reforçado, com rotulo, carimbo de inspeção.

00121	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Filé de Peixe	QUILO	1,380.00	17,980	24.812,40
-------	---	-------	----------	--------	-----------

e - Pescada branca - Marca.: SWIFT

Filé de Peixe - Pescada branca Tipo pescada branca, sem espinhas e sem espinhos/couro/pele; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; condicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade; embalado em caixa de papelão reforçado, com rotulo, carimbo de inspeção.

VALOR TOTAL R\$ 148.638,90

Parauapebas, 13 de Junho de 2022.

Protocolo: 5696

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220494

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO COM ENTREGA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS, FRUTAS, LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, POLPAS E PÃES), E INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO CORRELATOS AO PREPARO (FÓSFORO) E AO SERVIR (FITA FILME E EMBALAGEM DE MARMITEX - EM FORMATO T E REDONDO), PARA O HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES - HGP, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP, conforme abaixo:
Empresa: COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 29.869.851/0001-57, estabelecida à Rua II, S/Nº, Quadra 075, Lote 011, Loteamento Alto da Boa Vista, Parauapebas - PA, representada neste ato pela Sra. ANNA CLARA SCHONHOLZER FABRÍCIO, portadora do CPF nº 050.997.342-60, R.G. nº 8431310 PCDI-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00124	COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Frango Coxa e S	QUILO	6,798.00	6,780	46.090,44

obrecoxa - Marca.: SOUSA EMPREENDIMENTO

Frango semi-processado- Coxa e Sobrecoxa Partes inteiras, sem tempero, congelada, com validade de 12 meses, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, rotulado, pesando entre 2 a 5kgs, devendo obedecer ao valor limite de 6% de água.

00125	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Frango Coxa	QUILO	2,266.00	6,780	15.363,48
-------	---	-------	----------	-------	-----------

e Sobrecoxa - Marca.: SOUSA EMPREENDIMENTO

Frango semi-processado- Coxa e Sobrecoxa Partes inteiras, sem tempero, congelada, com validade de 12 meses, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, rotulado, pesando entre 2 a 5kgs, devendo obedecer ao valor limite de 6% de água.

LOR TOTAL R\$ 61.453,92

Parauapebas, 13 de Junho de 2022.

Protocolo: 5697

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220495

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO COM ENTREGA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS, FRUTAS, LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, POLPAS E PÃES), E INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO CORRELATOS AO PREPARO (FÓSFORO) E AO SERVIR (FITA FILME E EMBALAGEM DE MARMITEX - EM FORMATO T E REDONDO), PARA O HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES - HGP, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-072PMP, conforme abaixo:

Empresa: SABORE FRIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.544.524/0001-37, estabelecida à Rua 120, S/Nº, Quadra 042, Lote 009, Loteamento Beira Rio II, Parauapebas - PA, representada neste ato pela Sr. MANOEL CASTRO GOMES DA SILVA NETO, portador do CPF nº 017.879.722-75, R.G. nº 7251295 1ª Via PCII-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00127	COTA RESERVADA PARA/ ME/EPP/MEI/COOP: Frango Peito	QUILO	2,266.00	6,450	14.615,70

- Marca.: SOUSA EMPREENDIMENTO

Frango semi-processado - Peito Com osso, partes inteiras, pesando 500 a 600 gramas por peça, sem tempero, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em embalagem transparente atóxica, rotulado, com validade, pesando entre 15 a 20kgs, devendo obedecer ao valor limite de 6% de água. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Apresentar SIF na embalagem na entrega do produto.

VALOR TOTAL R\$ 14.615,70

Parauapebas, 13 de Junho de 2022.

Protocolo: 5698

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE DO CONSULTOR (SQC) Nº 003/2021PROSAP. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a elaboração dos Projetos Executivos urbanísticos e complementares das áreas remanescentes provenientes das desativações das Estações de Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento Ambiental, Macro drenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP), em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Consultora selecionada: BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 33.342.551/0001-92, conforme julgamento anexado aos autos. Homologada a Licitação conforme GN-2350-9 Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em 29 de junho de 2022 pelo Ordenador de Despesas, Coordenador da UEP do PROSAP, Sr. Daniel Benguigui. De acordo com a Cláusula 2.29 da Política do Organismo Internacional, qualquer consultor que deseje conhecer os motivos pelos quais sua proposta não tenha sido selecionada poderá solicitar esclarecimentos ao Mutuário a partir da publicação deste aviso.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de junho de 2022.

JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação - PROSAP
Dec. PMP nº 1540/2021

Protocolo: 5699

MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE. Empresas Vencedoras: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 07.832455/0001-12 - Total Vencedor R\$ 2.413.377,64; F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63 - Total do Vencedor: R\$ 2.799.941,00; PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95 - Total do Vencedor: R\$ 2.413.263,20; R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ: 38.028.373/0001-43 Total do Vencedor: R\$ 2.356.800,79 Data da Homologação: 29/06/2022.

JÚLIO CESAR DAIREL
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

Nas publicações divulgadas no DOU, Seção 3, nº 113, de 15 de junho de 2022, onde consta o extrato de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação nº 016/2022. ONDE SE LÊ: Extrato de Contrato nº 0269/2020. LEIA-SE: Extrato de Contrato nº 0269/2022.

JÚLIO CESAR DAIREL
Prefeito

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de registro de Preço nº 023/2022-SMS. Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE. Assinatura: 29/06/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 07.832455/0001-12. Itens: 03, 05, 10, 11, 14, 17-19, 22, 25, 37, 38, 42, 47, 49, 54, 55, 71-74, 81, 87, 91, 92, 96, 101, 104, 105, 108, 109, 153, 161, 163, 168, 178, 181, 185, 190, 191, 193, 208, 211, 213, 224, 225, 229, 233, 235, 241, 242, 243, 254, 256, 262, 263, 265, 273, 278, 281, 282, 288, 296, 297, 320, 322, 324, 329, 346, 351, 352-355, 357, 358, 378, 379-381, 406-409, 414, 415, 416, 417, 420-422, 430, 433, 482-503, 506, 507, 513, 514, 531, 532, 534, 535, 549, 550-556, R\$ 2.413.377,64; Vencedor: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63. Itens: 04, 06, 09, 23, 33, 36, 44, 46, 48, 56, 57, 60-62, 68, 69, 82, 83, 85, 89, 93, 99, 102, 103, 112-118, 124-128, 137-143, 146, 147, 149, 150, 151, 164, 171, 175, 179, 180, 184, 189, 194, 195-197, 199, 200-204, 206, 210, 214-217, 220-222, 227, 228, 232, 236, 245, 249, 250-252, 261, 267, 274, 277, 279, 280, 284, 287, 298, 299, 302-304, 325-327, 330, 338, 339, 340, 341, 350, 364-367, 393, 404, 405, 410, 419, 431, 434, 435, 450-454, 456-481, 518, 519, 521, 522, 524, 525, 528, 533, 542-547 R\$ 2.799.941,00; Vencedor PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 16.647.278/0001-95. Itens 01, 02, 12, 13, 15, 16, 21, 24, 26, 30, 32, 39, 41, 43, 45, 51-53, 58, 59, 65, 70, 84, 88, 95, 98, 106, 107, 110, 119, 120-123, 129-136, 144, 145, 152, 154, 155, 158, 162, 165, 166, 177, 182, 186-188, 192, 205, 207, 212, 218, 219, 223, 237, 238, 240, 246, 255, 260, 266, 268-270, 272, 276, 283, 285, 286, 290, 293, 305-307, 321, 331-337, 344, 347-349, 376, 377, 385-392, 398-400, 412, 413, 423, 427, 429, 505, 508, 510-512, 517, 527, 530, 538-541, 544 R\$ 2.413.263,20; Vencedor R S LOBATO NETO EIRELI, CNPJ: 38.028.373/0001-43. Itens 07, 08, 20, 27-29, 31, 34, 35, 40, 50, 63, 64, 66, 67, 75-80, 86, 90, 94, 97, 100, 111, 159, 160, 167, 169, 170, 176, 183, 198, 209, 226, 230, 231, 234, 239, 244, 247, 248, 251, 253, 257-259, 264, 271, 275, 289, 291, 292, 294, 295, 300, 301, 308-319, 328, 342, 343, 356, 359, 360-363, 368-375, 382-384, 394-397, 401-403, 411, 418, 432, 436-439, 440-449, 504, 509, 516, 523, 526, 529, 548, 557, 558-565 R\$ 2.356.800,79 Valor Global R\$ 9.983.382,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE ALTERAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00003

1ª Alteração

OBJETO: "Contratação de agência de publicidade/propaganda para criação, produção de peças publicitárias, peças de comunicação visual, peças de comunicação eletrônica, planejamento de comunicação institucional, pesquisas, desenvolvimento de campanhas publicitárias, divulgação de eventos e campanhas de mídias de rádio, televisão e imprensa, produção de materiais gráficos e outros elementos de divulgação, para cumprir a tarefa de fornecer aos cidadãos as informações necessárias e indispensáveis dos atos e ações praticadas pela Administração Pública".

A Prefeitura Municipal de Paragominas, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, Centro, Paragominas/PA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público e oficializa a presente "ERRATA", conforme a seguir: 1. Retificação em epígrafe ao Edital do Processo Licitação supracitado, para a seguinte redação: Onde se lê: 13 - DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

13.1. A Subcomissão Técnica será constituída por 3 (três) membros formados em comunicação, publicidade, marketing ou jornalismo, ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que 1 (um) deles não poderá ter nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com a Prefeitura Municipal de Paragominas. Leia - se: 13 - DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA 13.1. A Subcomissão Técnica será constituída por 3 (três) membros formados em comunicação, publicidade, marketing ou jornalismo, ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que pelo menos 2 (dois) deles não poderão ter nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com a Prefeitura Municipal de Paragominas.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00044 - SRP

COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de material hospitalar, uniformes, outros materiais de consumo e equipamentos diversos, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Seus Programas. Data de Abertura: 14/07/2022 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Luciana Brito Vieira - Pregoeira. Portaria nº 04/2022-GPP.

Paragominas, 29 de junho de 2022.
LUCIANA BRITO VIEIRA
Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO nº 1122/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº. 9/2021-00099, PMP/OLEARI PRODUÇÕES SOM E ILUMINAÇÃO EIRELI - EPP. Objeto: Locação de sistema de som e iluminação, telão de led, audiovisual, para atendimento das ações constantes no calendário cultural e esportivo do Município de Paragominas realizadas ou apoiadas pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Valor global R\$ 413.080,00. Vigência: 10/06/2022 à 31/12/2022. Recurso: Próprio. Ordenador de Despesa: João Lucídio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas.

CONTRATO nº 1180/2022 - CONCORRÊNCIA nº. 3/2021-00003, PMP/TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais nas Comunidades/Vilas: Caip, Tijuca, Terra Boa, Pequii, Oriente e Conquista, no Município de Paragominas. Valor global R\$ 15.105.395,59. Vigência: 27/06/2022 à 26/06/2023. Recurso: CFEM. Ordenador de Despesa: João Lucídio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO nº 392/2022 ao CONTRATO nº 930/2022, PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2020-00038-SRP, PMP/J M POZZER EIRELI. Referente a revisão de valores dos itens descritos no anexo I, equivalente ao Valor de R\$ 86.295,86. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Adriana Vasconcelos Vieira - Secretária Municipal de Saúde.

5º TERMO ADITIVO nº 395/2022 ao CONTRATO nº 048/2018, PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-00101, PMP/MEGA TEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. Referente à Reajuste de aproximadamente 25% conforme índice da Inflação (IPCA), equivalente ao Valor de R\$ 9.225,00. Ordenador de Despesa: João Lucídio Lobato Paes - Prefeito Municipal de Paragominas.

5º TERMO ADITIVO nº 397/2022 ao CONTRATO nº 050/2018, PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-00101, PMP/MEGA TEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. Referente à Reajuste de aproximadamente 25% conforme índice da Inflação (IPCA), equivalente ao Valor de R\$ 9.225,00. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Adriana Vasconcelos Vieira - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220550
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2020-001GABIN
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO Contratação de empresa para locação eventual de ônibus rodoviário modelo convencional, com banheiro, para atender viagens municipais, intermunicipais e interestaduais, a fim de atender a demanda do Gabinete, Coordenações e departamentos a ele ligados, bem como a secretaria Municipal da Mulher (SEMMU) por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SEMME) e Secretaria Municipal de Mineração, Energia, Ciência e Tecnologia (SEMMECT), no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R\$167.400,00 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos reais)
VIGÊNCIA 60 (sessenta) dias, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 24 de Junho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220566
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-019SEGOV
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
CONTRATADA GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO/MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NÃO PAVIMENTADAS EXISTENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL R\$ 5.305.826,09 (Cinco milhões, trezentos e cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e nove centavos).
VIGÊNCIA 09 (nove) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 24 de Junho de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20210668
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-002SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS/SEMAS
CONTRATADO: LUCAS SANTIS ÁVILA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER O ACOLOHIMENTOS DOS MIGRANTES VENEZUELANOS, SITUADO NA RUA JERUSALÉM, QUADRA 10, LOTE ESPECIAL, BAIRRO VALE DO SOL, NO MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Novembro de 2021 a 24 de Maio de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R\$ 448.200,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: 24 de Novembro de 2021 a 24 de Maio de 2023.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R\$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais), E O PRAZO 12 (doze) meses (24 de Maio de 2022 a 24 de Maio de 2023).
DATA DO ADITIVO: 09/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE DO CONSULTOR (SQC) Nº 003/2021PROSAP. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a elaboração dos Projetos Executivos urbanísticos e complementares das áreas remanescentes provenientes das desativações das Estações de Tratamento de Esgoto realizadas por meio do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP), em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Consultoria selecionada: BASITEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 33.342.551/0001-92, conforme julgamento anexado aos autos. Homologada a Licitação conforme GN-2350-9 Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em 29 de junho de 2022 pelo Ordenador de Despesas, Coordenador da UEP do PROSAP, Sr. Daniel Benguigui. De acordo com a Cláusula 2.29 da Política do Organismo Internacional, qualquer consultor que deseje conhecer os motivos pelos quais sua proposta não tenha sido selecionada poderá solicitar esclarecimentos ao Mutuário a partir da publicação deste aviso.

PARAUPEBAS - PA, 29 de junho de 2022.
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação - PROSAP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 002/2022PROSAP. Objeto: Contratação de consultor especialista em gestão de programas de organismos multilaterais para apoio ao programa de saneamento ambiental, macrodrenagem, recuperação de igarapés e margens do rio Parauapebas - PROSAP. Consultor selecionado: Sra. Jandira Virginia Fernandez e Silva, com o valor total de R\$ 322.796,45 (trezentos e vinte e dois mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos), conforme julgamento anexado aos autos. Homologada a Licitação conforme GN-2350-9 - Políticas para seleção e contratação de consultorias do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em 30 de junho de 2022 pelo Ordenador de Despesas, Coordenador da UEP do PROSAP, Sr. Daniel Benguigui.

PARAUPEBAS - PA, 30 de junho de 2022.
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação - PROSAP

RETIFICAÇÃO

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220530, ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-07SECULT, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, de Nº 121, PG 347, no dia 29 de Junho de 2022, verificou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:

CONTRATADA(O) MANOEL FELIPE DE OLIVEIRA

Leia-se:

CONTRATADA(O) MANOEL FELIPE DE OLIVEIRA 01144476240

Parauapebas-PA, 30 de Junho de 2022.

